
ВОЄННІ КОРАБЛІ ДЛЯ ВДУШЕННЯ 
БУНТУ АРМІЇ В КИТАЮ,

МЕКДОНАЛД НОМІНОВАНИЙ КАНДИ- Брекен плянує відрочити ДАТІ®КОНТРОЛЬОРА. парлямент на один місяцьі

♦ енної фльоти.
Урядники державного дспар 

таментх кажуть, що в nogri- Че- 
і|)\ е два брнтійські її чотири 
ипоііськіу воєнні кораблі.

Повстання проти націоналі
стичного уряду є зосереджене 
на східнім кінці Шпигунського 
півострова 
жовніри під командою двох ге
нералів хочуть окружити Фу- 
інан, около 10 миль на захід 
від Чефу, з метою занити йо
го та повести дальший наступ.

Конференція Свободи Слова в Торонто мобілізує більше число 
робітничих організацій для оборони свободи 

слова та зборів. ' •

МАНІЛА, Фнлнпінн, 21, лю
КОНСЕРВАТИВНІ ПОСЛИ НЕ ДОЗВОЛИЛИ Г.РЕКЕІІОВІ ЗАКІНЧИЛИ ЕВАКУАЦІЮ ЧУ

ЖИНЦІВ З КАВУ ЛЯ.

J1EIJ1ABAP, Індій, 20Г ЛЮТО- 
Тут уважають, що члени 

ріжнн.х легацій є тепер одино- 
•кими, що залишилися в Кабу- 
,іі,—столиці Афганістану. Бри- 
тігіські воєнні аероплями в Індії 
вивезли вчера "з Кабул я 20 осіб, 
закінчивши евакуацію тих чу
жинців. що зголосилися були І 
до виїзду з Афганістану. |

Американський леї кийтого
кружляк "ТрентоіГ відплив 

І сьогодні з Маніли до Чефу, в 
Китаю, на ігриказ морського 

І командування, яке отримало 
повідомлення про ПОВСТІ™ І я в 
китайській провінції Шантуні.

Звідомлення з Чефу 10 днів 
тому говорили, що 3,000 був-

ЗЛОЖИТИ ЗАЯВУ В ПАРЛАМЕНТІ ВІДНОСНО 
РЕЗИГНАЦІЇ ДВОХ МІНІСТРІВ.

Конференція £поболи Слова мізацій, скзекутині знову пору- 
г. Торонто (Мобілізує більше чено дістати салю, як можли-

-число іхХмтничнк- організацій во ^есеІ1 * ол’ и великий про- 
Лз- „ тестаційннй мітінг.гт^-обобони свободи слова _ ..Хе X . „ Тов. Джек МекДоналд, сек-

, ,борів.*Ніі останнім мітінгу ^тар ц.ВК Комуністичної
конференції, що відбувся 8-го Партії Канади, зістав номінова- 

ітого в Алгсмбра Гол, низка ний кандидатом до ради кон
ищ х організацій прилучилися трольорів.у надходячи.х црпов- 

до Конференції Свободи Сло- ниючих виборну До 
на Загалом 79 організацій. Доналд буде боротися проти 
репрезентованих 150 делегата- поліційних диктаторських роз- 
ми. є тепер злучених з конфе- порядків і познайомить маси 
реніїією Торонта з брутальною дикта-

ІІїс.ія звіту секретаря А. Е. турою, що ісйСє в Торонто.
( мита, який повідомив про від- Конференція ухвалила також 
мову Лейбор Темп’л і Лсйбор одноголосно резолюцію, в якій 
. Ілйсікім винаняти салі на про- ішйбьіьш рішучо протестує 
тестаційиі мітінгн проти полі- проти арештування тов. Арво 
цінного едикту, одноголосно Ваари, редактора фінляндської 
рішено запротестувати рішучо комуністичної газети "Вапаус” 
до ради директорів обох ін- у Содборі, та домагається пе- 
сгитуцій Ріжні організації та- гайного відтягнення обвинува- 
кож заві знано зробити те саме, чень проти нього. (Тов. Ваара, 
Ломимо поліційного застра- як ми вже повідомляли в ми- 

тміаіінн и загрожування вла- нулім числі нашої газети, зі- 
з макам саль, що вони втратять став засуджений на б місяців 
шмсенси, якщо винаймуть свої вязниці й $1,000 кари, а як ка- 

« л ті для Конференції Свободи ра не буде заплачена, то має 
Слова afiif*комуністичних орта ізідсидЇТЙ ще два роки )

го
Коли манітобський марля- місяць. На цім Сесія в середу 

мент зібрався на сесію в сере- закінчилася, 
ду по полудні, премієр Брекен Загально вважають, що Брс- 
зголосився до слова і сказав, кен хотів повідомити 'парля-

Бувші пекінські

що хоче зложити заяву відно- мент, що він не прийме рСЗИ- 
сно резигнації міністра нублич-: і націй Клоба й -Мейджора. но- 
них робіт Клоба гі атторнен- ки комісія не закінчить свого 
дженерала Мейджора, чого до- слідства і не дасть звіту, 
магався від rftoro консерватив- В четвер по. полудні парля- 
нин провідник Тсйлор. Та ли- мент знову зібрався на сесію і 
ше Брекен сповістив, що хоче як тільки спікер занив своє мі- 
зробнти таку заяву, як Тейлор сне, Брекен стояв на ногах і 
зірвався на ноги і запитав пре- зробив внесок, щоб відрочити тичах, які закінчилися смертю

4 українських селян і арешто-

ших пекінеських жовнірів, я- 
ких втягнено до націоналістич
ної армії, збунтувалися в Лиш
кові (пров. Шантун) проти на-

ч'-ЖІ'

в. , Мск шоналістинного уряд) і) ие- 
НАСТУІІ ПРОТИ СЕЛЬРОБА.|ребралн контролю над містом.

Тоді побоюванося, що бунт 
пошириться на інші міста іі 
і'а рнізони

Пізніші звідомлення говори
ли, що бій між льояльїшм на
ціоналістичним в і й с ь к о м а 
збунто па н и ми жовні ра м 11 
захід від Чефу є неминучий 

З кількох міст у тій околиці 
е ваксовано місіонарів жінок, 
однак чоловіки залишилися.

IIА ГІНКА УРЯДУ НА РЕВО
ЛЮЦІЙНУ ПАРТІЮ.Кріваві випадки в селі Бати-

БОГОТА. Коломбія, 12. лю- 
3 ріжиих міст отри

мано тут повідомлення, що у- 
ряд розпочав сильну нагінку 

на на революційну партію й аре
штував 20 її провідників. їх 
обвинувачується в тім, що во
ни намовляли робітників за
хоплювати владу в містах Ба- 
ранкніля. Калі, X і радо й Меде- 

Американський консуль Лероіі .іш. Серед арештованих є Т 
Веббер повідомив державний К). Марксі і Енрікера Куеля, 
департамент, що положення в і олова іі секретарка револю- 
Чефу є таке, що потребує охо- цінної партії. Арештовані ро і- 
рони з боку американської во- почали голодівку.

міера, чи він думає поставити парлямент до митим ні. З кон- 
впесок на відрочення ларля- сервативних лавок понеслися 
менту. Брекен ,відповів, що оклики: "Ні!" Заряджено ro
ll ісля заяви відносно резигна- лосування і 28 голосів було за 
ції міністрів він думає поста- внеском а 22 проти. Парлямент 
вити такий внесок. Тейлор нідрочено до пятниці. 
спротивився цьомх і сказав, Ліберали, лейборити іі один данії і ельробу, приписуючи 
що для зроблення внеску про-! незалежний посол голос) вали 
відрочення парляменту треба].з консерндтиствми проти вис

повідомлений'ску. Посол Прст з Бирт'л, який ступають проти посла Хама, 
Над цим почався спір і Тейлор підтримував дотепер уряд, та- і вважаючи, що він ,найбільше 
звернувся до спікера (голови кож голосував проти, бо він не
парляменту), щоб він дав своє погоджувався з урядом із сира-
рішення. Спікер заявив, що ні віддавання водної сили н
такого-повідомлення непотріб- провінції в |з^ки приватних
но. Конссрватистн не погоди- компаній. Три консервативні
лися на рішення спікера й до- посли й ліберальна иосолка В часі процесу іі|хті уча-
назували, що без повідомлення Ідит Роджерс не були присут- сників нападу на почту при
можна робити внесок на відро- ні на сесії; вони також були би і»ул. Глибокій \ Львові, двох

голосували проти у ряду і ііо- обвинувачених, а саме шофера 
Коли-ж парлямент від- го більшість була би іменній ІІІтокала і студента Евгена

Скіцького передано звичайно- 
Хоч королівська комісія m му судові. Дня 21-го січня 

винайшла Ще, чи уряд Б рекеті відбулася проти них судова 
дістав від Вінніпегської Елєк- роенрава. З огляду на тс, що 
грішної Компанії 50,000 дола- один і і свідків не міг приїхати 
рів на виборчу кампанію, то з і па перернаїнія задізничої ko
to го, що дотепер вийшло її,ке мунікації, а також ізза цього, 
на яв, можна судити, що бутуті, що оборона поставила ряд ние- 
росписані нові вибори н уряд с кін, які суд примяв, роенраву

нідрочено.

того.ванним 28 інших селян, пору
шили сильно публичну онімію

Великий крикїї цілому краю, 
піднеслз ішісхпольська преса.
яка з місця домагається лікві-

йому вину за те все, що стало
ся її Батятичих Головно ви- ВАШИНГТОН, 21. лютого

дати на дна дні
*

причинився посольськими ві
чами до підбурення населення.

РОСІ1РАКУ НІДЛОЖЕНО.

АРЕШТИ РОБІТНИКІВ НА СХІДНЬО- 
КИТАЙСЬКІЙ ЗАЛІЗНИЦІ.ЛЕВ ТРОЦЬКИЙ ХОЧЕ ДІСТАТИ ВІЗУ 

НА ВЇЗД ДО НІМЕЧЧИНИ.
чення парляменту лише на один 
день.
рочуеться на місяць, то треба 
дати повідомлення два дні на
перед. Остаточно Брекен. при
пинив усю суперечку, заявив
ши, що як парлямент не хоче 
вислухати його заяви, якої до
магався консервативний про
відник, то він повідомляє, що 
в пятницю зробить внесок на 
відрочення парляменту на один

лася до двох голосів.

ХАРБІН, Манджурія, ЗІ. сі
чня. Заарештовано сім проф- 
робітників, яких перед тим по
трушено. Усіх їх вчера викли
кали до поліції і затримали. 
Заарештовано також завіду ва
ча бібліотеки на станції Хань- 
дао.

станції І Іогранічній, висловле
но меприлюдну догану.

ХАРБІН, 1-го лютого. На 
станції Фуляерді поліція вчи - 
нила трус у приміщенні місцев
комі залізничників. Хоча трус
не дав жадних наслідків, за
арештовано голову місцевкому 
Пасовського і секретаря Хо- 
мемка. Заарештованих ннри- 
ди.іи до Харбіну.

Останнього часу по всіх 
профоргані заціях китайсько- 
східніші залізниці поліція ро
бить труси І долити.

Мі Лев Грецький звернувся до ні
мецького консуляту в Пера (на 
передмістю Константинополя) 
за візою на вїзд до Німеччини. 
Німецька амбасада зателегра
фувала просьбу до Берліна.

І Іодібну просьбу отримав те
леграфічно президент ранхета- 
ґу Павло Лєбс (соціял - демо
крат) і передав її кабінетові. 
Загально уважають, що прось
ба Троцького буде сповнена.

(ІІовищі депеші й попередні 
про прибуття Троцького до 
Константинополя підтверджу-

ПАРИЖ, 20. лютого, 
іпстерство закордонних справ 
оповістило сьогодні, що ні
мецький уряд отримав з Кон
стантинополя аплікацію Льва 
Троцького, щоб дозволити ііо- 
м\ жити в Німеччині.

КЧ )| К.ТАНТИІІОПОЛЬ, 20-го 
Тут кажуть, що Лев

І .рекеті провалиться І
Пресі категорично заборони

ли повідомляти про арешти. 
Офіціозові
Бао", що опублікувала тіль
ки повідомлення про арешти 
в місцевкомі технічного ПІДЛІ 

Ні „V- ■1> Усурійської залізниці на

лютого
Т|ящький зробив вчера фор
мальні аплікацію до німецько- 
і о консуляту в Пера, щоб йому 
лати дозвіл на вїзд до Німеч-

ВЕЛИКІ МОРОЗИ ТА СНІГИ В ЕВРИПІ газеті "Г\нь

Протягом останніх пару тиж
нів Европу навістили страшні 
морози іі великі сніги. Тако
го зимна не було в деяких кра
їнах від соток років. Загалом 
обчисляють, іцо згинуло від 
зимна около 300 людей. Де
пеша з Риги до лондонської 
“Дейді Мейл" каже, що н са
мій Москві померло 200 людей, 
хоч це число можна вважати 
дуже перебільшеним. V місті 
Якуцку, в східній Сибірі, було 
68 степенів Фаренгайта поїш ж- 
че зера. В деяких округах 
Польщі є снігу від 16 до 20 
стіп. На Крим і є 15 стіп снігу 
і вся комунікація спараліжова- 
на. Сніги н морози охопили 
буквально цілу Европу, вклю
чаючи Швецію на півночі та 
Італіф на півдні. В Італії по
замерзали деякі ріки перший 
раз в історії. Багато людей 
померло від зимна в Англії, 
Бельгії і навіть у Франції. В 
Польщі, Угорщині її балкЗи- 
ськи.х країнах голодні вовки 
заїли багато дорослих і дітей. 
Бідне населення найгірше від
чуває морози. 6Ь не може ді
стати вугілля і харчів. Потяги 
стоять засипані снігом цілими 
днями. Взагалі такого неща
стя, спричиненого морозами її 
снігами, ніхто не памятає.

ВАРШАВА, 18. лютого. 
Після лютих морозів, що наві

стили всю Европу, пронеслася І та глибокими снігами 
в Польщі страшна снігова хур- лицях Варшави та інших міст 
товина, яка заподіяла велику роскладають вогнища, щоб 
шкоду. Сніговими заметами грілися замерзлі люде. ІІоде-

Звідомлення з Німеччичини
їж кажуть, що німецький уряд 
вже згодився впустити жінку 
Троцького,

БЕРЛІН, 20. лютого, 
неіна з Константинополя до

і

РІЖНІ ВІСТИють правдивість давніших ві
сток. що Троцький мав виїха
ти з Радянського Союза до Ту
реччини. а звідтам до Німеч-

Де- завіяло всі шляхи н залізниці куди на вулицях варять каву, 
так. то припинилася комуні- щоби нею даремно поїти про

хожих.
Біля Люблина знайшли за-

НЕВДАЛИИ ЗАМАХ НА ПРЕ
ЗИДЕНТА ГОМЕЗА.

un від ряду років, відкрито за
яви із, що убив Монтенегро, як 
ворога диктатури Гомеза, і що 
задумує поповнити ряд таких 
убивств.

К|ювава диктатура Гомеза у 
Кенецуслі держиться лише за
вдяки підтримці американсько
го імперіялі.зму, який експльо- 
атує цю країну при помочі 
своїх тубильчих ставленників.

'Фоссішс Цайтунг" каже, що | чини кація.
Льнін цілковито відтятим від

світа. Пого так замело сні- мерзлими І4 циганів, циганок 
гом, що залізниЩі,' телє(|іоіііч- і дітей. Вони зі своїми шатра- того
на й телеграфічна комунікація ми спинилися в лісі, ніобії не- столиці Венсцуелі, доносять, 
ше з митниці перервана. Бата- рече кати за веруху 
то потягів завіяло снігом на 
зіалізничих торах поза Лі.во
вом.

БОГОТА, Коломбія, 15 лю- 
Телєграми з Каракасу,

І

В КАНАДІ ЗАБОРОНЕНО УГОРСЬКУ 
КОМУНІСТИЧНУ ГАЗЕТУ.

що на передмістю столиці ви
конано невдалий атентат на 
президента Гомеза. Атеитат-ЛОНДОН, 13. лютого.

домости про страшні морози, І чики стріляли кількома наво- 
Тернопіль ше від су боти. 9.5 снігові замети та численні ви-1 ротами, але їх зловлено і вби- 

лютого, відтятим сніговими палки смерти від морозу, про то на місці. Кажуть, що на

Ві-

чужинецьких робітників під
тримувати білий терор. Кана- 
дійський уряд іде їм на допо
могу і такі вчинки, як заборо
на денника “Уй Ель оре" в Ка
наді, є найліпшим доказом 
цього.

Канадійськнй почтовнй уряд 
повідомив редакцію угорсько
го комуністичного денника “Уй 
Гльоре" в Злучених Державах, 
що та газета є заборонена в 
Канаді. Повідомляючи п[*> за- 
боронх газети, почтовнй уряд 
не подав ніякої причини свого 
кроку.

<г очевидним, що агенти Гор* 
того в Канаді вплинули на вла
ду, щоб вона заборонила ко
муністичній газеті вступ до Ка
нади "Уй Ельоре" є голосом 
угорських робітників у Злуче
них Державах і Канаді й по
стійно викривала білий терор 
гортівського уряду перед а- 
мернканськмми та канадійськи- 
ми робітниками,.

Агенти білогвардійських у- 
рядів стають досить агресивні 
в Канаді. Вони примушують

заметами від усього світа так. голод та нападання вовків на столицю наступає генерал (."< 
що одиноким засобом комуні- ЗЧЗД ПЕТЛЮРІВЦІВ.

З кінцем грудня-відбувся ) 
Варшаві другий Ч-т 
петлюрівської імігртції в Поль
щі, як також зпоза Польщі.
З'їзд
центральний комітет” в Цоль- 

Головне вістря ухвалених 
резолюцій звернене проти Ра
дянської >'країни, як і загалом 
цілого Радянського Союза, із 
сильним підкресленням реве
рансу в сторону капіталістич
ної Европи ради інтервенційної 
помочі
ославлений д-р Роман Смаль- 
Стоцький, якого вибрали у 
склад центрального комітету. 
Були там теж представники та
бору маршала ІІілсудського.

людей доходять з усіх країн депо зі збунтованим військом 
Европи. Небувалі морози й Збунтовані домагаються усу 
сніговиці скували всю Европу.
В Німеччині такого зимна не

кації з іншими містами лишив
ся радіо-телеграф.

Недостача вугілля у Варша
ві викликала бунт населення, 
яке в числі 1,500 душ напало 
на склеп з теплими плащами 
При сутичці з поліцією бага-

>яду з’їздненни тиранії. Такі розрухи 
і тревають від самого початку 

було на протязі останніх 200 адміністрації Гомеза, то є від 
років. Всі ріки й озера Німеч- 1922 poVy. Уряд, як звичайно, 
чини, Австрії, Чехословаччини, приписує їх радикальним і ко- 
I більші, Румунії, Альбанії та мунігтичним агітаторам.

ВІДСТАВКА ЧЕХОСЛОВАЦЬ
КО Г.О ПРЕМІЄР А.

ПРАГА, 1. лютого, 
відомленням чехо-словацького 
телеграфічного агенства, пре
зидент Масарик ухвалив від
ставку иремієра Швегли. який 
через недугу не може вже ви
конувати обовязків преміє ра з 
листопада 1928 року. Викону
вати обовязки премієра дору
чено міністрові національної 
оборони Удржалові. що нале
жить, як і Швегла, до чеської 
аграрної партії.

“українськийскликав

За по ті
інших країн позамерзали. 

Багато людей гине з холоду
тьох поранено.

Празі раптового потепління 
всю Европу- й Східнх Галнчинх і їх не можуть ховати, бо зе-j 
чекає ще більше нещастя

УБИЛИ ВЕНЕЦУЕЛЬСЬКОГО 
РЕВОЛЮЦІОНЕРА.

Па острові Курасао, в го- 
ляндській Індії, зістав убитий 
ударом ножа в спину старий 
веиецуельський революціонер 
Гіляріо Монтенегро. Затрима
ний убійник, підісланий прези
дентом Венсцуелі, Гомезом, 
який є диктатором у тій кра-

мля так замерзла, що треба її 
рвати динамітом, щоб никопа-від повені
ти могили.

Хвиля морозів і снігової бу- 
Страшні морози і снігова ме- ;>і все більше захоплює південь 
телиця тревають далі по всій Европи. Голодні вовки тічка- 
Европі. Польща не мала та- мн нападають па худобу, о- 
кнх морозів на протязі остан- кремих людей і навіть на села, 
піх 103 років. Вся країна вкрн- --------------

ЛОНДОН. 13-го лютого У з'їзді брав участь

___________ %
______ :__ _ .. £ . _....

ПРОЛЕТАРІ BQX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

тірінші кпи т
\ library UKRAINIAN LABOR NEWS Addresi:

Cor. Pritchard Ave. and XcCrefor St, 
Winnipeg, Man., Canada.

Адреса:
Cor. Pritchard Are. and McGregv. _ 

Winnipeg, Man., Canada.
City
Ііихолить три рази на тиждень: у вівторок, четвер 1 суботу.----- Published three times a week : on Tuesday, Thursday and Saturday.

RATUKDAY, FBBHÜARY 33rd, 1939 No 23 (1230). VOL. XIСУБОТА, 23. ЛЮТОГО 1929.Ч. 23 ( 1230). WINNIPEG MANРІК XI. 3-J

I
■■■■

f

T
■


